岩美町フォトコンテスト 募集要項

1 募集部門 ①アニメ部門

募集内容 ロケ参考地など、アニメに関連した写真

②車窓部門

JRやローカルバス等から撮影した写真

③隠れた魅力部門

岩美町の新しい魅力を発見できる写真

2 応募点数 1人あたりの制限なし

3 応募条件 ・データ容量 10 M B 以内であること

・撮影地が鳥取県岩美町内であること

・未発表の作品であること(ただし、撮影者本人の SNS やブログ等での発表は除く)

・被写体が人物の場合は、被写体(本人)の承諾を得ていること

・撮影日は不問(応募期間外に撮影した写真も応募可)

4 応募期間 令和5年9月1日(金)から令和5年10月31日(火)まで

5 応募方法 Google フォームにて必要事項を入力しご応募ください。

https://tinyurl.com/4fbz3b99

※応募には、Google へのログインが必要です。

6 賞 最優秀賞(各部門1名ずつ) 【岩美町宿泊補助券40,000円分※】

【岩美町特産品 20,000 円分】

【フォトコンテスト表彰式ご招待(交通費5万円まで)】

優秀賞(各部門2名ずつ) 【岩美町宿泊補助券20,000円分※】

【岩美町特産品 10,000 円分】

【フォトコンテスト表彰式ご招待(交通費5万円まで)】

特別賞(各部門1名ずつ) 【岩美町特産品5,000円分】

※宿泊補助券の使用期限は、令和6年3月10日(日)まで

投票者プレゼント(30名) 【岩美町特産品3,000円分】

選考投票参加者の中から抽選でプレゼント

7 選考と発表

①選者基準

写真を見た人が「岩美町に行ってみたい」と思えること

②選考方法

最優秀賞 及び 優秀賞

応募作品を公開し、人気投票により各部門最優秀賞1名、優秀賞2名を決定します。

特別賞

岩美町フォトコンテスト事務局により、厳正に選考し決定します。

③受賞作品の発表

- ・受賞者へは、応募時に入力されたメールアドレス宛にご連絡します。
- ・受賞作品は、岩美町観光協会ホームページ内で発表します。
- ・応募作品を1枚のパネルにコラージュしたものを岩美町内の観光施設に掲示します。
- ・フォトコンテストの表彰式を令和6年2月2日(金)に岩美町で実施し、最優秀賞及び優秀賞受賞 者を招待します。

8 作品内容の制限

作品の内容が以下に相当すると事務局が判断した場合は、選考の対象外とします。

- 公序良俗に反し、又は反する恐れのあるもの。
- 第三者の著作権、肖像権その他の権利を侵害し、または侵害する恐れがあるもの。
- ・本コンテストの適正な運営を妨げるもの。またはその恐れがあるもの。
- ・応募作品が判読不能なもの。

9 作品の取扱等

応募作品の著作権は撮影者本人に帰属するが、使用権は主催者に帰属するものとし、岩美町の広報活動(ウェブサイト、パンフレット等への掲載等)に許諾なく無償で使用できるものとします。また、岩 美町の広報に資する範囲内であれば、他団体・企業等へも提供できるものとします。

10 個人情報の取り扱い

応募者の個人情報の取扱いについては、受付や問合せ、賞の選考及び発表の範囲内においてのみ利用し、原則として法令の規定に基づく場合を除き、本人の承諾なしに、その他の目的に使用した第三者に提供することはいたしません。

11 その他

- ・応募された作品において、肖像権や著作権等の第三者の権利侵害があった場合は、主催者は一切責任 を負わず、応募者の責任によって解決してください。
- 応募者は、応募時点で記載事項すべてについて承諾したものとします。

12 問い合わせ先

岩美町フォトコンテスト事務局(岩美町観光会館内)

鳥取県岩美郡岩美町浦富783-8

E-mail: iwamikankoukakari@gmail.com

13 主催

岩美町